

Bilag 3. Regler for selskabsbeskatning ved produktion af el og varme

Energiproducerende anlæg kan være underlagt forskellige regler for selskabsskat, jf. tabel 1.

Tabel 1					
Skatter af produktion af el og varme					
Energiproduktionsform	Kommunal virksomhed	Kommunalt ejede selskaber (selvstændige skattesubjekter)	Privatejede selskaber (selvstændige skatte- subjekter)	Interessentskaber med private interessenter (Skattesubjekt er inter- ressenterne)	Privatejede selskaber (selvstændige skattesubjek- ter)
			Privatejede selskaber (selvstændige skatte- subjekter)	Privatejede selskaber (selvstændige skatte- subjekter)	Medforbrænding
El-produktion (frit marked)	Skattepligtig ¹	Skattepligtig	Skattepligtig	Skattepligtig	Skattepligtig
Varme-produktion (= fjernvarmeværk, reguleret efter "hvile-i-sig-selv")	Skattefritaget	Skattefritaget	Skattefritaget	Skattefritaget	(Skattefritaget) ²
Samproduktion af el og varme (= kraftvarmeværk)	Skattepligtig (både el og varme)	Skattepligtig (både el og varme)	Skattepligtig (både el og varme)	Skattepligtig (både el og varme)	Skattepligtig (både el og varme)
Produktion af el og/eller varme ved afbrænding af affald (varmeproduktion ikke "hvile-i-sig-selv")	1) el skattefritaget 2) varme skattefritaget	1) el skattepligtig 2) varme skattepligtig	1) el skattepligtig 2) varme skattepligtig	1) el skattepligtig 2) varme skattepligtig	1) el skattepligtig 2) varme skattepligtig
Anm.: 1: Kan vælge beskatning som et aktieselskab eller beskatning af indtægt ved den erhvervmæssige virksomhed. 2: Der er uklart, om medforbrænding af affald er omfattet af skattefriheden for fjernvarmeværker.					

For affaldsforbrænding vil reglerne afhænge af, om anlægget er et selvstændigt skatteobjekt. I givet fald vil det være skattepligtigt for både el- og varmeproduktion. Hvis affaldsforbrændingsanlægget derimod er en kommunal virksomhed, vil anlægget være skattefritaget for el- og varmeproduktion, da kommunen anses for at drive det.

Skattefriheden i affaldssektoren ophører i det øjeblik, hvor affaldsforbrændingen med produktionen af el og/eller varme udskilles i et anparts- eller aktieselskab, uanset om alle aktier/anparter ejes af en eller flere kommuner.